
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

298,387.973,055,770.250.003,055,770.25INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,055,770.250.003,055,770.25 298,387.97IMPUESTOS MUNICIPALES

876,934.050.00876,934.05 85,511.74Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,130.000.00 345.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,130.00

226.000.00 0.00226.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
904.000.00 345.00904.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

671,991.090.00 54,977.45Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 671,991.09

8,529.650.00 0.008,529.6511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
16,329.710.00 3,738.6316,329.7111.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
56,847.350.00 0.0056,847.3511.7.1.02.05.00 Abarrotarías
35,841.330.00 8,023.0035,841.3311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
81,953.810.00 34,333.2581,953.8111.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,134.950.00 0.002,134.9511.7.1.02.09.00 Farmacias
2,600.190.00 379.502,600.1911.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,565.450.00 3,388.142,565.4511.7.1.02.11.01 Tienda de Conveniencia (Food Mart) 

896.000.00 0.00896.0011.7.1.02.11.02 Mercadito
4,629.330.00 0.004,629.3311.7.1.02.11.03 Supermercado

19,201.650.00 0.0019,201.6511.7.1.02.12.00 Ferreterías
12,961.130.00 1,559.4812,961.1311.7.1.02.13.00 Pulperías

696.000.00 0.00696.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,899.680.00 276.005,899.6811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

115.200.00 0.00115.2011.7.1.02.19.00 Heladerías
7,413.560.00 0.007,413.5611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

16,988.050.00 0.0016,988.0511.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,281.650.00 684.0010,281.6511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

448.000.00 0.00448.0011.7.1.02.29.00 Joyería
3,252.000.00 0.003,252.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,400.670.00 0.001,400.6711.7.1.02.34.00 Venta de verduras

26,013.240.00 0.0026,013.2411.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
30,575.200.00 0.0030,575.2011.7.1.02.38.00 Panadería
43,552.480.00 0.0043,552.4811.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
27,296.000.00 0.0027,296.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
84,215.480.00 0.0084,215.4811.7.1.02.48.01 Carros Repartidores

169,353.330.00 0.00169,353.3311.7.1.02.48.02 Vendedores Ambulantes
0.000.00 2,595.450.0011.7.1.02.48.03 Empresa distribuidora de variedad de Productos

159,163.040.00 12,791.68Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 159,163.04

1,382.400.00 0.001,382.4011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
736.530.00 0.00736.5311.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

42,063.350.00 5,017.6242,063.3511.7.1.03.10.00 Comedores
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,478.930.00 0.002,478.9311.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,333.330.00 0.001,333.3311.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
96.750.00 0.0096.7511.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

448.000.00 0.00448.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
32,067.890.00 0.0032,067.8911.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
7,159.360.00 4,354.807,159.3611.7.1.03.26.00 Hoteles
3,656.000.00 0.003,656.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Electricidad

656.000.00 0.00656.0011.7.1.03.28.02 Taller de Balconeria
1,368.000.00 342.001,368.0011.7.1.03.28.03 Taller de Carpintería y Ebanistería Eléctrico

456.000.00 0.00456.0011.7.1.03.28.04 Taller de Vidriería
2,729.440.00 0.002,729.4411.7.1.03.28.05 Taller de Motocicletas

301.330.00 0.00301.3311.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,384.370.00 0.004,384.3711.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
9,497.120.00 340.269,497.1211.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,566.880.00 0.002,566.8811.7.1.03.41.00 Cafeterías
7,333.520.00 2,737.007,333.5211.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

19,809.920.00 0.0019,809.9211.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
8,213.330.00 0.008,213.3311.7.1.03.48.00 Moteles

736.910.00 0.00736.9111.7.1.03.49.00 Hospedajes
460.000.00 0.00460.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

9,227.680.00 0.009,227.6811.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,659.220.00 848.09Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,659.22

2.510.00 2.402.5111.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,171.960.00 777.271,171.9611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

484.750.00 68.42484.7511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
11,741.580.00 5,512.22Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 11,741.58

18.890.00 17.9418.8911.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

8,393.330.00 4,988.838,393.3311.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,329.360.00 505.453,329.3611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

31,249.120.00 11,037.30Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 31,249.12

12,056.800.00 9,725.3012,056.8011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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19,192.320.00 1,312.0019,192.3211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,090,662.550.001,090,662.55 171,711.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

330,286.150.00 46,860.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 330,286.15

330,286.150.00 46,860.79330,286.1511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
328,764.880.00 39,333.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 328,764.88

328,764.880.00 39,333.26328,764.8811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,088.830.00 3,734.66Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,088.83

4,000.000.00 2,773.794,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,088.830.00 960.876,088.8311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

54,657.290.00 19,877.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 54,657.29

20,000.000.00 14,804.3120,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

34,657.290.00 5,072.8934,657.2911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

366,865.400.00 61,905.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 366,865.40

166,865.400.00 45,574.51166,865.4011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 16,331.45200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

282,663.630.00282,663.63 35,685.06Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
146,730.170.00 24,748.01Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 146,730.17

146,730.170.00 24,748.01146,730.1711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,791.920.00 485.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,791.92

8,791.920.00 485.328,791.9211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

50,044.070.00 2,589.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 50,044.07

50,044.070.00 2,589.2350,044.0711.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
77,097.470.00 7,862.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 77,097.47

77,097.470.00 7,862.5077,097.4711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
31,598.130.0031,598.13 2,112.40Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
31,598.130.00 2,112.40Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 31,598.13

31,598.130.00 2,112.4031,598.1311.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
773,911.890.00773,911.89 3,366.90Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
773,911.890.00 3,366.90Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 773,911.89

768,783.890.00 3,366.90768,783.8911.7.6.01.03.00 Internet
5,128.000.00 0.005,128.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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189,236.841,689,413.820.001,689,413.82INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,689,413.820.001,689,413.82 189,236.84NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,689,413.820.001,689,413.82 189,236.84Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
226,430.270.00 24,635.40Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 226,430.27

76,643.600.00 8,315.4076,643.6012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
149,786.670.00 16,320.00149,786.6712.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,398,895.110.00 150,358.87Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,398,895.11

5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
28,133.330.00 4,666.6728,133.3312.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

350,000.000.00 26,197.00350,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,400.000.00 190.0020,400.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
38,400.000.00 2,950.0038,400.0012.5.99.02.20.00 Constancias

80.000.00 0.0080.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
63,586.670.00 2,990.0063,586.6712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

652,466.670.00 94,540.00652,466.6712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
27,133.330.00 500.0027,133.3312.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

266.670.00 8,025.20266.6712.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

9,133.330.00 300.009,133.3312.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,490.190.00 0.005,490.1912.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

266.670.00 0.00266.6712.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
79,204.920.00 0.0079,204.9212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,000.000.00 500.008,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

110,000.000.00 9,000.00110,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,333.330.00 0.001,333.3312.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

64,088.440.00 14,242.57Multas Municipales12.5.99.03.00.00 64,088.44

0.000.00 6,500.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
33,221.770.00 7,442.5733,221.7712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

400.000.00 0.00400.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
30,466.670.00 300.0030,466.6712.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

32,040.00482,606.660.00482,606.66VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 482,606.660.00482,606.66 32,040.00VENTA DE SERVICIOS

482,606.660.00482,606.66 32,040.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
17,333.330.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 17,333.33

17,333.330.00 0.0017,333.3315.2.19.01.02.01 Revisión de Planos de Construcción
465,273.330.00 32,040.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 465,273.33

200,000.000.00 0.00200,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
265,273.330.00 32,040.00265,273.3315.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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62,740.03168,607.200.00168,607.20RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 6,640.03INTERESES POR DEPOSITOS

2,500.000.002,500.00 6,640.03Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 166,107.200.00166,107.20 56,100.00ALQUILERES

166,040.530.00166,040.53 56,100.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
149,507.200.00 40,600.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 149,507.20

149,507.200.00 40,600.00149,507.2017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
16,533.330.00 15,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 16,533.33

16,533.330.00 15,500.0016,533.3317.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
66.670.0066.67 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
66.670.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 66.67

66.670.00 0.0066.6717.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
172,782.382,280,796.33180,782.382,100,013.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,272,796.33172,782.382,100,013.95 172,782.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,272,796.33172,782.382,100,013.95 172,782.38Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,272,796.33172,782.38 172,782.38Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,100,013.95

172,782.38172,782.38 0.000.0018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,100,013.950.00 172,782.382,100,013.9518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales18.2.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
18.2.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.4.01.01.01 Fondo donación UNICEF para la niñez y juventud
18.4.0.00.00.00 8,000.008,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS

8,000.008,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
8,000.008,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

8,000.008,000.00 0.000.0018.4.3.01.01.02 FONDOS ASIDE
979,100.1213,421,500.281,521,421.2311,900,079.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,421,500.281,521,421.2311,900,079.05 979,100.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,879,179.17979,100.1211,900,079.05 979,100.12Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,879,179.17979,100.12 979,100.12Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,900,079.05

12,879,179.17979,100.12 979,100.1211,900,079.0522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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542,321.11542,321.110.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
542,321.11542,321.11 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.8.02.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

542,321.11542,321.11 0.000.0022.1.8.02.01.02 Donaciones Secretaria de Educacion
0.0028,109.3428,109.340.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 28,109.3428,109.340.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
28,109.3428,109.340.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
20,730.3120,730.31 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

20,730.3120,730.31 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,379.037,379.03 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,379.037,379.03 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/03/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,734,287.3421,126,803.8819,396,490.93TOTAL: 1,730,312.95

Fecha Inicio: 01/03/2018
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